
 

                                              CNPJ Nº 17.966.201/0001-40 
  

PORTARIA Nº 089/2020. 

Exonera servidores ocupantes de cargos em comissão de 

livre nomeação e exoneração.  

O Prefeito do Município de Miraí – MG, no uso de suas atribuições 

legais, etc.,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam exonerados, a partir de 31/12/2020, os seguintes 

servidores ocupantes dos cargos em comissão de livre nomeação e exoneração: 

Adavilson José de Souza, Gerente de Contabilidade; Alexandro da Gloria, Gerente de 

Transporte;  Carlos Roberto Vargas Silva, Coordenador da JSM e CTPS; Cássio Riguini 

Vargas, Advogado Geral Adjunto: Celso Reis, Coordenador de Serviços Urbanos; Cristina 

Seixas de Sá Rocha, Coordenadora de Saúde I: Gláucia Batista de Souza, Coordenadora 

Geral de Assistência Social; Isac Alves Oliveira, Coordenador de Serviço de Saúde II; Ivo 

Lúcio da Silva, Coordenador de Serviços Rurais, João Batista de Souza, Coordenador de 

Defesa Civil; João Laurindo de Almeida Júnior, Gerente de Compras; Jones Cordeiro de 

Oliveira Neto, Coordenador de Serviços Rurais; Marlucia Gabriel Reis da Silva, 

Coordenador Serviço PS Rural; Maureli Freitas da Silva, Gerente de Licitação; Raquel de 

Fátima Mazon, Coordenadora de Serviço I-A; Ricardo Oliveira Zanella, Advogado Geral do 

Município; Waldineia Almeida Miranda Oliveira, Coordenador de Saúde III; Wasington 

Resende, Gerente de Recursos Humanos.  

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta 

Portaria em vigor na data de sua publicação. 

Miraí, MG, 30 de dezembro de 2020. 

 

LUIZ FORTUCE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 


